CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 294 12016

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal

junto à Secretaria de Saúde, aos cuidados do
Secretário Paulo Rogiério de Almeida se há

estudos para disponibilizar ambulância ou
equipamentos de Primeiros Socorros em todas
as competições de Futebol nos campos da

nossa cidade

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Governo Municipal junto à Secretaria de Saúde, Secretaria de Saúde, aos
cuidados do Secretário Paulo Rogiério de Almeida se há estudos para disponibilizar

ambulância ou equipamentos de Primeiros Socorros em todas as competições de

Futebol nos campos da nossa cidade

Justificativa

E grande o números de competições nos campos espalhados por toda nossa cidade, e
hoje se faz necessários maiores medidas de seguranças em prol daqueles que praticam
modalidade futebolística. E nos decorrer dos jogos sofrem algum tipo de problemas de

ultimas hora em decorrência da adrenalina do exercício corporal.

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

TA PEVI  ~CIPAL DE

P)TOCOLO

OJ4AN 2016 1
Assinatura

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de Janeiro de 2 0 16

IVONILDO ANDRADE DA HORA 	Anderson Carvanha
VEREADOR CHAMBlNHO" 	 (Bruxão do Taxi —PR)

Vereador

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80
- klla Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472
- wwwcamaraitapevi.sp.gov.br